1/1

EDITAL Nº 551/2023

DESAFETAÇÃO DE UMA PARCELA DE TERRENO DO DOMÍNIO PÚBLICO PARA O

PRIVADO DO MUNICÍPIO – LOTEAMENTO DENOMINADO POR CASAL DO MOLEDO,

TITULADO PELO ALVARÁ DE LOTEAMENTO Nº 8/01, DE 21/06

ALVERCA DO RIBATEJO

FERNANDO PAULO FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA

DE XIRA

FAZ SABER, em cumprimento do disposto no nº 1, do artigo 56º, do Anexo I, da Lei

nº 75/2013, de 12 de setembro, na redação atual, que a Assembleia Municipal de

Vila Franca de Xira, na sua sessão ordinária e pública de 22 de junho de 2023,

mediante proposta da Câmara Municipal, aprovada na sua reunião ordinária e

pública de 17 de maio de 2023, aprovou, nos termos da alínea q), do nº 1, do

artigo 25º, do Anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual,

a desafetação de uma parcela de terreno do domínio público para integração no

domínio privado do município, com a área de 2 176m², cedida no âmbito do

licenciamento da operação do loteamento denominado por Casal do Moledo,

titulado pelo alvará de loteamento nº 8/01, de 21/06, em Alverca do Ribatejo.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais do costume e publicitado no sítio do município na Internet.

E eu,                                                                                    , Diretor do

Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Concelho de Vila Franca de Xira, 26 de junho de 2023

O Presidente da Câmara Municipal,

2023,07,I,ED,551   26-06-2023

		2023-06-27T17:44:21+0100

		2023-06-28T18:41:05+0100